Lib. 3. ad Bonif. c. 3.

Lib. de perf. iust. c. 3.

Lib. 12. de Gen. ad lit. c. 36.

Lib. 9. de Civit. c. 22.

Lib. 14. de Civit. c. 9.

Lib. de spir. & lit. c. ult.

Lib. 6. cons. l. 1. c. 16.

In Psal. 75.

Lib. 33. q. 70.

Lib. 1. q. 10.

Lib. de mor. Eccl. c. 17.

modum quo istud in nobis fieri solet, nempe <sup>A</sup> quod post labores miseriasque inessabiles TANTA CHARITATE LIBERATORI NOSTRO INHAREAMVS, ET TANTA IN EVM CHARITATE RAPIAMVR, VT NULLA NOS VISA EX INFERIORIBVS A CONSPECTV SUPERIORE DETORQVEANT. Ex quibus Augustini contestationibus, perspicuum est, non ex visione Dei proficisci, quod creatura rationalis tam constantem Deum diligit, ut ab eo deflectere & peccare non possit. Charitas enim velut potius intensissimum ex magnitudine beneficii suauitatis mentis oculum rapit, in intuitum tanti boni, & in illud fixam immobiliter tenet, ut reciprocante in inuicem refusione, semper exproptando diligit, ac diligendo contemplet. Qui diligens impetus, si adultere cuiusdam delectationis permixtione laxaretur, mens illa beata iterum retrahendo tenebretur & peccaret. Vnde praclare S. Augustinus in Confessionibus suis: Est idonea (meus rationalis beata) faciem tuam semper videre, nec usquam desceditur ab ea, quo sit, ut in illa mutatione uarietur: inest ei tamen ipsa mutabilitas, unde tenebretur & frigeretur, nisi amore grandi tibi coherens semper merulis luceat & feruet ex te.

Quod si esset ad rem praesentem magis operari necessarium, non difficulter sane etiam alijs argumentis, & in primis ex illa ipsa celebri sententia, quam ex Augustino perperam intellecto, schola simpliciter, beatitudinem collocans in visione Dei, & ex illa causas impeccabilitatis eruens, probari posset. Nam nihil quidem in scriptis Augustini celebratius est, quam creaturam rationalem Dei clara cognitione, visione, contemplatione, & siquid aliud aequipolleat, beatam fieri: sed nunquam hoc intellexit Augustinus de illa arida visione vel contemplatione, quae dilectioni condistinguitur & quodammodo ei praua concipitur, velut objecti propositio, ut voluntas in istud ferri possit. Tantis enim visio vel contemplatio, si voluntas etiam iusta illidem terrenis delectationibus tangeretur, cum quibus in hac vita amicit, non solum eam non redderet impeccabilem, sed etiam peccare sineret. Non enim nuda viro quantumcumque clara veritatis (Deus enim veritas est) sed ejus delectatio ac dilectio frangat infirmas delectationes, mentemque ab earum consensione suspendit. Hac autem delectatio & dilectio non contemplatione quantumcumque manifesta, sed alia longe majori sancti Spiritus misericordia infunditur, per quam diffundit charitatem in cordibus nostris. De illa igitur clara visione & contemplatione doctrinam suam sanctus Praesul intelligit, quae partim ex ipso luminosissimo Dei amore jam fruente nascitur, quod diuinitissimum charitatis lumen secenties praedicat; partim amorem quodammodo sequi intelligitur, dum ipsemet, ut supra vidimus mentis aciem illuminatam figit in Deum, quod ejus contemplatione irretorte perfruat. Ex illa enim regula sancti Augustini doctrina me-